

بسمه تعالی

<p>ارزشیابی درس فارسی پایه هشتم دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۱ تعداد صفحات: ۲ صفحه اول</p>	<p>اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ دبیرستان غیردولتی فاخر</p>	<p>نام و نام خانوادگی: کلاس هشتم زمان پاسخ گویی: ۶۰ دقیقه تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ ساعت آزمون: ۸/۳۰ تعداد سوالات: ۱۳ طراح سوال: پریسا احمدپور</p>
<p>نمره</p>	<p>متن سوالات</p>	
<p>۲/۵</p>	<p>الف) بیان معنی شعر و نثر</p> <p>(۱) بیت ها و عبارت های زیر را به نثر روان برگردانید. به نام خداوند جان آفرین کیست آن صورتگر ماهر که بی تقلید غیر این همه صورت برد بر صفحه هستی به کار بدین بوم و بر زنده یک تن مباد چو ایران نباشد تن من مباد آمد آن شکر گزاریش به گوش گفت کای پیر خرف گشته خموش چوپان گفت: گوسفندان از آن من نیست. مرد گفت: خداوندش را بگوی که گرگ ببرد.</p>	
<p>۱</p>	<p>ب) معنی واژه</p> <p>(۲) واژه هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را معنی کنید. عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژنده حلاوت بخورم زهر که شاهد ساقی است چون این دو شوند از تو خرسند بدون آنها زندگی آینده پرمشقت خواهد بود.</p>	

۲	<p>ج) درک مطلب</p> <p>۱) مفهوم بیت زیر را بنویسید. روزی که در آن نکرده ای کار</p> <p>۲) در جمله «به قدر فهم مستمعان می گویم» یعنی چه؟</p>
۱/۵	<p>د) دانش زبانی</p> <p>۱) تعداد جملات این بیت را مشخص کنید. ستاره ای بدرخشید و ماه مجلس شد دل رمیده ما را انیس و مونس شد</p> <p>۲) هسته و وابسته مشخص کنید. دشمن بی رحم بر سر مردم بمب ریخت.</p> <p>۳) بن ماضی فعل «نشستیم» را بنویسید.</p> <p>۴) نقش کلماتی که زیرشان خط کشیده شده است را بنویسید. تند تند مینوشتیم. هوا حسابی تاریک بود.</p> <p>۵) ضمیر را مشخص کنید. نگران آینده خویش نباشید</p>
۱/۵	<p>ه) دانش ادبی</p> <p>۱) در بیت زیر ردیف و قافیه را مشخص کنید. ماه برق کوچکی از تاج او هر ستاره پولکی از تاج او</p> <p>۲) در این بیت یک آرایه ادبی مشخص کنید و نوع آن را بنویسید. عزت از خواری نشناخته ای عمر در خارکشی باخته ای</p>
۱	<p>ی) تاریخ ادبیات</p> <p>۱) کدام شاعر معرفی میشود؟ شاعر و نویسنده معروف ایرانی در قرن نهم هجری است دیوان اشعار، نفعات الانس، بهارستان از اوست. مولوی سعدی جامی</p> <p>۲) وی از بزرگ ترین مردان سیاسی دوره قاجاریه است او در تهران به صدراعظمی ناصرالدین شاه رسید و در آخر تبعید و در کاشان به قتل رسید: قایم مقام فراهانی امیر کبیر ایرج میرزا</p>